AGUSTIN SALCEDO HERNANDEZ, celebre el contrato 666 de 2023 con la 
E.S.E HOSPITAL REGIONAL DE II NIVEL SAN MARCOS – SUCRE, el 
cual tenía por objeto la adquisición de manillas de identificación de 
pacientes para los servicios asistenciales del hospital sede san marcos Por 
un valor de NUEVE MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS Mct.. 
($9.600.000),  
CUARTO: Pese a encontrarse el contrato debidamente ejecutado y 
liquidado, a la fecha la E.S.E. HOSPITAL REGIONAL DE II NIVEL SAN 
MARCOS, SUCRE, no ha realizado el pago de la suma de TREINTA Y 
CINCO MILLONES TRECIENTOS SESENTA Y UN MIL PESOS 
($35.361.000), correspondientes al valor del contrato 404 de 2023 suscrito 
entre las partes. Ni tampoco el pago de los NUEVE MILLONES 
SEISCIENTOS MIL PESOS Mct.. ($9.600.000), correspondientes al valor 
del contrato 666 de 2023 suscrito entre las partes. S E I T H S T O N  
QUINTO: Se debe advertir igualmente a esta dependencia que se presentó 
el día 28 de mayo de 2024 ante los juzgados administrativos de la cuidad, 
Sincelejo DEMANDA EJECUTIVA POR INCUMPLIMIENTO DE

[...]

A) CONTRATO No.404 de 2023, Cuyo objeto es adquisición material impreso de 
uso institucional, stikers autoadhesivos de identificación de pacientes para los 
servicios asistenciales del hospital regional de nivel II de San Marcos E.S.E. 
por valor de treinta y cinco millones trescientos sesenta y un mil pesos mc 
($35.361.000). 

B). CONTRATO No.666 de 2023, Cuyo objeto es Adquisición de manillas, de 
identificación de pacientes, para los servicios asistenciales del Hospital 
universitario de Sincelejo Sede San Marco por valor de nueve millones 
seiscientos mil pesos moneda corriente ($9.600.000). 

De los anteriores contratos favor suministrar:  

2. Expedientes completos con todas las etapas contractuales. 
3. Copia de Actas de inicio 
4. Copia de actas final o de cierre 
5. Copia del Informe de supervisión 
6. Acta firmada por el jefe de almacén o quien para la época hicieras sus veces de

[...]

A) CONTRATO No.404 de 2023, Cuyo objeto es adquisición material impreso 
de uso institucional, stikers autoadhesivos de identificación de pacientes para 
los servicios asistenciales del hospital regional de nivel II de San Marcos 
E.S.E. por valor de treinta y cinco millones trescientos sesenta y un mil pesos 
mc ($35.361.000) 

B). CONTRATO No.666 de 2023, Cuyo objeto es Adquisición de manillas, de 
identificación de pacientes, para los servicios asistenciales del Hospital 
universitario de Sincelejo Sede San Marco por valor de nueve millones 
seiscientos mil pesos moneda corriente ($9.600.000). 

Teniendo en cuenta la  presentación y viabilidad del programa de saneamiento fiscal y 
financiero de  la ESE Hospital Universitario de Sincelejo, fue  Fusionado el día 24 de 
julio de 2024, el ministerio de Hacienda y Crédito Público, emitió concepto de